
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 162 Pág. 33282Miércoles, 22 de agosto de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2018, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el procedimiento de provisión 
de puestos entre el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos 
dependientes de la Consejería de Educación, para el curso escolar 2018/2019.

La Resolución de 2 de mayo de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, convocó procedimiento de provisión de puestos entre 
el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la 
citada Consejería, para el curso escolar 2018/2019.

Mediante Resolución de 3 de julio de 2018, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, se aprobó la adjudicación provisional de destinos del mencionado procedimiento, 
y se concedió el correspondiente plazo para que los interesados pudieran efectuar las 
oportunas alegaciones a la misma.

El apartado sexto.2 y 3 de la Resolución de 2 de mayo de 2018 dispone que una vez 
resueltas las alegaciones presentadas, y vista la documentación aportada, en su caso, la 
Dirección General de Recursos Humanos, a propuesta de la comisión de valoración, dictará 
la resolución de adjudicación definitiva de destinos, que incluirá los listados alfabéticos 
de baremación definitiva, el de excluidos, con indicación de la causa, y el de destinos 
obtenidos, y será publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León. 

En su virtud, y de conformidad con el artículo 8 del Decreto 45/2015, de 23 de julio, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación,

RESUELVO

Primero.– Adjudicación definitiva.

1. Adjudicar con carácter definitivo y conforme se dispone en el Anexo I, los puestos 
vacantes ofertados en el procedimiento de provisión de puestos entre el profesorado 
de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la Consejería de 
Educación, para el curso escolar 2018/2019, convocado por la Resolución de 2 de mayo 
de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Declarar excluidos de la participación en el citado proceso a los participantes que 
figuran en el Anexo II, con indicación de las causas que han motivado su exclusión.

3. En el Anexo III se recoge el listado alfabético de baremación definitivo.

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33283Miércoles, 22 de agosto de 2018

Segundo.– Alegaciones.

Resolver las alegaciones presentadas por los aspirantes contra la adjudicación 
provisional de destinos realizada por la Resolución de 3 de julio de 2018, de la Dirección 
General de Recursos Humanos, conforme se dispone en el Anexo IV.

Tercero.– Renuncias de los destinos y toma de posesión.

1. De acuerdo con el apartado séptimo de la Resolución de 2 de mayo de 2018, los 
puestos adjudicados son irrenunciables. No obstante, se podrá renunciar cuando durante 
el plazo posesorio se hubiere obtenido otro destino definitivo en cualquier convocatoria 
pública de ésta o cualquier otra Administración Pública. Dicha circunstancia se comunicará 
a la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Los destinos adjudicados serán considerados de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización en concepto alguno, sin 
perjuicio de las excepciones previstas en el régimen de indemnizaciones por razón del 
servicio. 

3. La toma de posesión del nuevo destino se realizará al inicio del nuevo curso 
escolar, salvo cuando se hayan concedido permisos o licencias en cuyo caso el cómputo 
de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen los mismos. 

En los supuestos de baja temporal o transitoria el cómputo de los plazos se iniciará 
a partir de la correspondiente alta.

4. Los puestos adjudicados tendrán carácter definitivo, sin perjuicio de las 
modificaciones que a lo largo de su duración y por razón de la planificación educativa, 
deban de producirse respecto de la jornada de trabajo y/o centro reflejados en contrato.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá formalizarse 
demanda, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación, ante 
los Juzgados de lo Social de Valladolid, conforme a lo previsto en el artículo 69.2 de la  
Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, según la redacción dada 
por la Disposición final tercera. dos de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con lo establecido en 
los artículos 6 y 10.4, b), párrafo último, de la antedicha Ley Jurisdiccional.

Valladolid, 8 de agosto de 2018.

El Director General  
de Recursos Humanos, 
P.S. Orden 01-08-2018 
La Directora General  

de Universidades e Investigación 
Fdo.: Pilar Garcés García

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33284Miércoles, 22 de agosto de 2018

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE DESTINOS CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS 
ENTRE EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA PARA EL CURSO ESCOLAR 2018/2019

PRIMARIA

CÓDIGO
PUESTO

CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 
CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS101
CEIP LA COGOLLA,
CRA VALLE DEL BOEZA 

FUENTESNUEVAS 
(PONFERRADA),
LAS VENTAS DE ALBARES

LEÓN ASTORGA PARCIAL 29,17 BARRENECHEA FERNÁNDEZ, MARÍA 
TERESA 60,40

AS102 CRA DE TÁBARA TÁBARA ZAMORA ASTORGA PARCIAL 20,83 DESIERTA

AS103 CEIP SANSUEÑA SANTIBÁÑEZ DE VIDRIALES ZAMORA ASTORGA PARCIAL 23,33 RUBIO HUERGA, SOFÍA 43,20

BU101 CEIP PETRA LAFONT TARDAJOS BURGOS BURGOS PARCIAL 20,83 APARICIO AHEDO, INMACULADA 
MARTA 47,50

BU102
CEIP RAIMUNDO DE MIGUEL,
CEIP SAN ROQUE

BELORADO,
PRADOLUENGO 

BURGOS BURGOS PARCIAL 26,67 LÓPEZ MESÓN, M.ª LUISA 40,70

BU103 CEIP SIMÓN DE COLONIA ARANDA DE DUERO BURGOS BURGOS PARCIAL 20,00 TAMAYO SANTA CRUZ, MARÍA DEL 
PILAR 34,50

BU104 CRA CARDENAL CISNEROS ROA BURGOS BURGOS PARCIAL 20,00 VILLATE RELLOSO, MARÍA YOLANDA 32,20

LE101 CEIP ÓRBIGO CARRIZO DE LA RIBERA LEÓN LEÓN PARCIAL 17,50 DESIERTA

LE102
CEIP MANUEL A. CANO 
POBLACIÓN, 
CEIP DE VALLES

CISTIERNA, 
BOÑAR

LEÓN LEÓN COMPLETA 37,50 ASENSIO PRESAS, VIOLETA MARÍA 56,90

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33285Miércoles, 22 de agosto de 2018

CÓDIGO
PUESTO

CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 
CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

LE103 CEIP TREPALIO TROBAJO DEL CAMINO LEÓN LEÓN PARCIAL 30,00 VIDAL NAVARRO, MARÍA JOSÉ 77,00

PA101
CEIP CARLOS CASADO DEL 
ALISAL, 
CEIP SAN AGUSTÍN

VILLADA,
FUENTES DE NAVA

PALENCIA PALENCIA PARCIAL 21,67 DESIERTA

PA102
CEIP ÁNGEL ABIA, 
EEI GLICERIO MARTÍN

VENTA DE BAÑOS, 
VILLAVIUDAS

PALENCIA PALENCIA PARCIAL 22,50 GRANJA GUTIÉRREZ, M.ª SOLEDAD 34,40

PA103
CEIP REYES CATÓLICOS, 
CEIP FRANCISCO ARGOS

DUEÑAS, 
VENTA DE BAÑOS 

PALENCIA PALENCIA PARCIAL 21,67 NAVARRO ROLDÁN, RAFAELA 48,36

SA101
CEIP FILIBERTO 
VILLALOBOS,
CEIP JOSÉ HERRERO 

SALAMANCA, 
SALAMANCA

SALAMANCA SALAMANCA COMPLETA 37,50 DÍEZ CARABIAS, M.ª JESÚS 73,00

SA102 CEIP PABLO PICASSO CARBAJOSA DE LA SAGRADA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 35,00 HERNÁNDEZ RONCO, M.ª JOSEFA 70,00

CR101 CEIP SAN FRANCISCO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA CIUDAD RODRIGO PARCIAL 33,33 MURIEL ESTÉVEZ, ISABEL 62,00

SG101
CEIP SANTA EULALIA,   
CEIP DOMINGO DE SOTO

SEGOVIA, 
SEGOVIA

SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 35,83 ANDRÉS GÓMEZ, M.ª JESÚS DE 71,70

SG102 CRA OBISPO FRAY 
SEBASTIÁN  NAVA DE LA ASUNCIÓN SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 20,00 PÉREZ DEL POZO, M.ª DEL CARMEN 71,30

SO101 CEIP SOR MARÍA DE JESÚS ÁGREDA SORIA SORIA PARCIAL 29,17 ORTEGA JIMÉNEZ, LETICIA 36,10

SO102 CEIP DIEGO LAÍNEZ ALMAZÁN SORIA SORIA PARCIAL 33,33 RODRÍGUEZ ALONSO, LORENA 
BEATRIZ 34,56

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33286Miércoles, 22 de agosto de 2018

CÓDIGO
PUESTO

CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 
CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

SO103
CEIP M.ª EUGENIA MARTÍNEZ 
DEL CAMPO, 
CRA PINARES SUR

SAN LEONARDO DE YAGÜE, 
CASAREJOS

SORIA SORIA PARCIAL 25,83 MIGUEL GARCÍA, M.ª LUISA DE 43,43

VA101 CEIP TIERRA DE PINARES MOJADOS VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 33,33 MORALES GARCÍA, M.ª YOLANDA 42,00

VA102
CEIP FRAY LUIS DE LEÓN, 
CEIP ALONSO BERRUGUETE

VALLADOLID,
VALLADOLID

VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 30,00 CASTAÑO MENDO, M.ª DE LA PAZ 42,40

VA103
CEIP ELVIRA LINDO 
GARRIDO,
CEIP ATENEA

ARROYO DE LA ENCOMIENDA,
ARROYO DE LA ENCOMIENDA

VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 32,50 PEDRO HERRERO, M.ª JESÚS DE 58,00

ZA101 CRA GUAREÑA GUARRATE ZAMORA ZAMORA PARCIAL 24,17 MARTÍN PASTOR, IRENE 34,30

ZA102
CEIP JUAN XXIII,
CEIP SAN JOSÉ DE 
CALASANZ

ZAMORA,
ZAMORA

ZAMORA ZAMORA PARCIAL 35,00 LOZANO RODRÍGUEZ, M.ª TRINIDAD 70,00

ZA103 CEIP MIGUEL DE CERVANTES ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 15,83 CALVO GÓMEZ, JORGE 19,53

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33287Miércoles, 22 de agosto de 2018

SECUNDARIA

CÓDIGO
PUESTO

CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 
CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS201 IES EUROPA PONFERRADA LEÓN ASTORGA PARCIAL 28,13 DESIERTA

AV201 IES MARIA DE CÓRDOBA LAS NAVAS DEL 
MARQUÉS ÁVILA ÁVILA PARCIAL 20,63 DESIERTA

BU201 IES FRAY PEDRO DE URBINA MIRANDA DE EBRO BURGOS BURGOS PARCIAL 31,88 DÍEZ MARTÍNEZ, EUSEBIO 37,50

BU202 IES LA BUREBA BRIVIESCA BURGOS BURGOS PARCIAL 30,00 DESIERTA

LE201
IES FERNANDO I, 
IES VALLES DEL LUNA

VALENCIA DE DON JUAN,
SANTA MARÍA DEL 
PARAMO 

LEÓN LEÓN COMPLETA 37,50 LOZANO LUENGOS, MANUEL 51,40

LE202
IES VADINIA, 
IES PABLO DÍEZ,
SIES RIAÑO

CISTIERNA, 
BOÑAR,
RIAÑO

LEÓN LEÓN COMPLETA 37,50 DESIERTA

LE203
IES ANTONIO GARCÍA 
BELLIDO,
IES SAN ANDRÉS

ARMUNIA,
VILLABALTER

LEÓN LEÓN PARCIAL 28,13 DESIERTA

LE204
IES VALLE DE LACIANA, 
IES OBISPO ARGÜELLES

VILLABLINO, 
VILLABLINO

LEÓN LEÓN PARCIAL 28,13 DESIERTA

LE205 IES ERAS DE RENUEVA LEÓN LEÓN LEÓN COMPLETA 37,50 CARBAJO SERRANO, JUAN CARLOS 58,40

LE206 IES LANCIA LEÓN LEÓN LEÓN PARCIAL 28,13 ROBLES VERGARA, JULIO CÉSAR 47,50

SA201 IES MARTÍNEZ URIBARRI SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 26,25 DESIERTA

PL201

IES RÍO CUERPO DE 
HOMBRE,
IES RAMÓN OLLEROS 
GREGORIO 

BÉJAR, 
BÉJAR

SALAMANCA PLASENCIA PARCIAL 28,13 DESIERTA

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33288Miércoles, 22 de agosto de 2018

CÓDIGO
PUESTO

CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 
CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

SG201
IES SIERRA DE AYLLÓN,
CEO VIRGEN DE LA PEÑA

AYLLÓN,
SEPÚLVEDA 

SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 22,50 DESIERTA

VA201 IES SANTO TOMÁS DE 
AQUINO ÍSCAR VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 20,63 PLAZA PÉREZ, JUAN CARLOS 33,60

VA202
IES GÓMEZ PEREIRA,
IES EMPERADOR CARLOS

MEDINA DEL CAMPO,
MEDINA DEL CAMPO

VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 37,50 PORRAS SERNA, M.ª PAZ 34,00

ZA201 IES UNIVERSIDAD LABORAL ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 24,38 MATELLÁN CARRO, ANTONIO 24,60

ZA202 IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA ZAMORA PARCIAL 31,88 DESIERTA

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33289Miércoles, 22 de agosto de 2018

ANEXO II

LISTADO DE EXCLUIDOS  DE LA  ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE DESTINOS 
CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS ENTRE 

EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA PARA EL CURSO ESCOLAR 2018/2019

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
(APARTADO CONVOCATORIA)

ÁLVAREZ FERNÁNDEZ ELENA MARÍA ****2487 Segundo 1.a), b) y d)

ASENJO SANZ PATRICIA ****4367 Segundo 1.a), b) y d)

CASADO LABRADOR NURIA ****7769 Segundo 1.a), b) y d)

CORRAL GARRIDO ANA BELÉN ****5570 Segundo 1.a), b) y d)

DÍAZ BAJO PILAR ****0537 Segundo 1.a), b) y d)

FAGUNDEZ CURIEL MARIO ****1095 Segundo 1.a), b) y d)

GARCÍA ÁLVAREZ MARTA ****2368 Segundo 1.a), b) y d)

GARCÍA DIEZ RAQUEL ****9897 Segundo 1.a), b) y d)

GARCÍA GARCÍA DE PEREDA MARÍA ****1433 Segundo 1.a), b) y d)

LAGO BALBOA M.ª JESÚS ****8634 Segundo 1.a), b) y d)

LÓPEZ LÓPEZ RAMONA ALICIA ****0190 Segundo 1.a), b) y d)

MARCOS SÁNCHEZ CARLOS ****7487 Segundo 1.a), b) y d)

MENDOZA CHINCHILLA ANA BELÉN ****8257 Segundo 1.a), b) y d)

NIETO COCO VERONICA ****4978 Segundo 1.a), b) y d)

OMEÑACA CALVO MARÍA PILAR ****5973 Segundo 1.a), b) y d)

RODRÍGUEZ CURIEL M.ª TERESA ****9800 Segundo 1.a), b) y d)

SÁNCHEZ CRESPO PATRICIA ****6639 Segundo 1.a), b) y d)

VALIENTE PÉREZ M.ª ÁNGELES ****6987 Segundo 1.a), b) y d)

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33290Miércoles, 22 de agosto de 2018

ANEXO III

LISTADO ALFABÉTICO CON LA PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LA BAREMACIÓN 
DEFINITIVA DE MÉRITOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA PROVISIÓN  

DE PUESTOS  DEL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS 
DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN  

DE 2 DE MAYO DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

PRIMARIA

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación

Anexo V 
Apartado 1 

Puntuación
Anexo V 

Apartado 2

Puntuación
Anexo V 

Apartado 3 

Puntuación
Anexo V 

Apartado 4
Total

ALONSO MERINO SUSANA ****7686 22,50 0,66 11,70 0,00 34,86

ANDRÉS GÓMEZ M.ª JESÚS DE ****5887 60,00 0,00 11,70 0,00 71,70

APARICIO AHEDO INMACULADA 
MARTA ****9165 35,00 1,00 10,50 1,00 47,50

ARROYO GARCÍA INMACULADA 
CONCEPCIÓN ****2258 23,00 0,00 5,40 0,00 28,40

ASENSIO PRESAS VIOLETA MARÍA ****8753 45,00 0,00 10,90 1,00 56,90

BARRENECHEA FERNÁNDEZ MARÍA TERESA ****8589 52,50 0,00 7,90 0,00 60,40

BORREGÓN HERRANZ RAQUEL ****1362 20,00 0,00 9,70 0,00 29,70

BUENO MARCOS MIGUEL ÁNGEL ****9668 25,00 0,00 12,60 1,20 38,80

CALDERÓN GONZÁLEZ MANUELA ****1856 42,50 0,00 10,00 0,00 52,50

CALVO GÓMEZ JORGE ****4162 12,50 1,33 5,50 0,20 19,53

CÁMARA MUELA ESTHER ****6534 22,50 0,00 11,50 0,00 34,00

CASTAÑO MENDO M.ª DE LA PAZ ****6164 27,50 0,00 14,90 0,00 42,40

CASTRO BRAVO RITA ****7569 30,00 0,00 8,20 0,00 38,20

DE LA FUENTE PEREDA CRISTINA ****7947 38,00 0,00 19,00 1,80 58,80

DÍEZ CARABIAS M.ª JESÚS ****1381 60,00 0,00 13,00 0,00 73,00

FERNÁNDEZ CABEZAS M.ª ARÁNZAZU ****0923 37,50 0,00 13,10 0,00 50,60

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ISABEL MARÍA ****5528 35,00 0,00 6,50 5,00 46,50

FERNÁNDEZ PELÁEZ ISABEL ****2947 35,00 0,00 20,00 0,00 55,00

FRAILE VAQUERIZO M.ª FUENCISLA ****3806 28,00 1,00 20,00 1,60 50,60

GAGO LORENZO ANA MARÍA ****5609 32,50 0,50 20,00 0,00 53,00

GARCÍA GARCÍA M.ª TERESA ****2506 30,00 0,00 7,80 0,00 37,80

GARCÍA HERRERO M.ª CARMEN ****3739 47,50 0,00 20,00 0,00 67,50

GARCÍA VELASCO ELVIRA ****2020 32,50 8,00 12,50 0,00 53,00

GRANJA GUTIÉRREZ M.ª SOLEDAD ****7700 23,50 0,00 9,90 1,00 34,40

GUTIÉRREZ AMIGO CRISTINA ****2831 50,00 1,33 13,90 0,00 65,23

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33291Miércoles, 22 de agosto de 2018

PRIMARIA

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación

Anexo V 
Apartado 1 

Puntuación
Anexo V 

Apartado 2

Puntuación
Anexo V 

Apartado 3 

Puntuación
Anexo V 

Apartado 4
Total

HERNÁNDEZ BARBÁCHANO ANGÉLICA ****9999 50,00 1,99 16,80 0,00 68,79

HERNÁNDEZ RONCO M.ª JOSEFA ****0776 57,50 0,50 12,00 0,00 70,00

LANCHAS ANTÚNEZ LOURDES ****2400 40,00 0,66 8,70 0,00 49,36

LÓPEZ MESÓN M.ª LUISA ****6459 27,50 0,00 13,20 0,00 40,70

LOZANO RODRÍGUEZ M.ª TRINIDAD ****5569 50,00 0,00 20,00 0,00 70,00

MADRID ALONSO DANIEL ****2565 17,50 0,00 6,10 0,00 23,60

MARTÍN PASTOR IRENE ****3176 20,00 0,00 13,30 1,00 34,30

MIGUEL GARCÍA M.ª LUISA DE ****5901 30,00 1,33 11,30 0,80 43,43

MORALES GARCÍA M.ª YOLANDA ****3656 32,50 0,00 9,50 0,00 42,00

MURIEL ESTÉVEZ ISABEL ****1166 47,50 0,00 11,50 3,00 62,00

NAVARRO ROLDÁN RAFAELA ****1841 30,50 0,66 15,40 1,80 48,36

ORTEGA JIMÉNEZ LETICIA ****2521 17,50 0,00 18,00 0,60 36,10

PEDRO HERRERO M.ª JESÚS DE ****9240 37,50 0,50 20,00 0,00 58,00

PEINADOR ESCOBAR MARTA ****1097 27,50 1,16 10,90 0,00 39,56

PÉREZ DEL POZO M.ª DEL CARMEN ****6033 60,00 0,00 11,30 0,00 71,30

RAMOS MONTERO M.ª CARMEN ****5419 30,50 0,50 8,10 0,40 39,50

RODRÍGUEZ ALONSO LORENA BEATRIZ ****4179 15,00 0,66 17,50 1,40 34,56

RODRÍGUEZ NAVARRO VICTORIA ÁNGELES ****5626 60,00 0,00 8,70 0,00 68,70

RUBIO HUERGA SOFÍA ****1398 35,00 0,00 8,20 0,00 43,20

SAN JUAN SIERRA M.ª SORAYA ****4204 22,50 0,00 5,00 0,00 27,50

SAN LORENZO DE PABLOS FUENCISLA ****2051 20,00 0,00 7,10 0,80 27,90

SÁNCHEZ JIMÉNEZ LUIS MARÍA ****2643 42,50 0,00 14,80 0,00 57,30

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ M.ª DEL PILAR ****9512 25,00 0,00 3,50 0,00 28,50

SÁNCHEZ SÁNCHEZ GLORIA MARÍA ****5547 50,00 0,00 8,70 0,00 58,70

TAMAYO SANTA CRUZ MARÍA DEL PILAR ****0361 20,00 0,00 12,90 1,60 34,50

TORRES MANGAS PALOMA ****2620 30,00 0,00 2,90 0,00 32,90

TROBAJO SUÁREZ MARÍA DEL PILAR ****2353 25,50 1,33 20,00 1,20 48,03

UTRILLA FERNÁNDEZ ANA MARÍA ****2204 14,50 0,00 18,50 0,20 33,20

VEGA ARANBURU GREGORIO ****7004 24,50 1,66 5,80 0,00 31,96

VIDAL NAVARRO MARÍA JOSÉ ****6902 45,00 11,00 20,00 1,00 77,00

VILLATE RELLOSO MARÍA YOLANDA ****5847 25,50 0,00 6,70 0,00 32,20

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162 Pág. 33292Miércoles, 22 de agosto de 2018

SECUNDARIA

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación

Anexo V 
Apartado 1 

Puntuación
Anexo V 

Apartado 2

Puntuación
Anexo V 

Apartado 3 

Puntuación
Anexo V 

Apartado 4
Total

CARBAJO SERRANO JUAN CARLOS ****3200 39,00 0,00 17,40 2,00 58,40

DÍEZ MARTÍNEZ EUSEBIO ****9648 35,00 0,00 2,50 0,00 37,50

LOZANO LUENGOS MANUEL ****9370 27,00 3,00 20,00 1,40 51,40

MATELLÁN CARRO ANTONIO ****1542 16,00 2,50 5,10 1,00 24,60

PLAZA PÉREZ JUAN CARLOS ****7697 30,00 3,00 0,60 0,00 33,60

PORRAS SERNA M.ª PAZ ****9065 25,00 0,00 8,00 1,00 34,00

ROBLES VERGARA JULIO CÉSAR ****3341 27,50 3,00 17,00 0,00 47,50

CV: BOCYL-D-22082018-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 162

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 33293Miércoles, 22 de agosto de 2018

ANEXO IV

  CONTESTACIONES A LAS ALEGACIONES PRESENTADAS A LA ADJUDICACIÓN 
PROVISIONAL DE DESTINOS DEL PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS 
ENTRE EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA, CURSO ESCOLAR 2018/2019

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

ANDRÉS GÓMEZ MARÍA JESÚS DE ****5887

Estimada. De la documentación presentada por 
la interesada resultan 16 cursos de formación 
del apartado 3.4 del Anexo V, y no 15 cursos de 
formación que se habían valorado inicialmente

BORREGÓN HERRANZ RAQUEL ****1362

Desestimada.  Los dos títulos que aporta no 
son valorables como mérito, conforme a la 
convocatoria. Se mantiene la puntuación derivada 
del apartado 2 del Anexo V.

BUENO MARCOS MIGUEL ÁNGEL ****9668
Desestimada. La valoración  del apartado 3.4 
es por cada curso de formación. Se mantiene la 
puntuación derivada del apartado 3 del Anexo V.

HERNÁNDEZ BARBÁCHANO ANGÉLICA ****9999 

Desestimada.  La valoración de los títulos que 
aporta corresponden a un tercio de la puntuación 
indicada en los apartados 2.2 y 2.4, conforme a la 
convocatoria. Se mantiene la puntuación derivada 
del apartado 2 del Anexo V.

HERNÁNDEZ RONCO M.ª JOSEFA ****0776 

Desestimada.  No se ha valorado la formación 
realizada hace más de 15 años ni la de menos de 
20 horas, conforme establece la convocatoria. Se 
mantiene la puntuación derivada del apartado 3 del 
Anexo V. 

PÉREZ DEL POZO M.ª DEL CARMEN ****6033 

Desestimadas.  No se trata de una titulación sino 
de un curso de formación, por lo que se mantiene 
la puntuación derivada del apartado 3 del Anexo V. 
Además presenta documentación nueva que no se 
toma en consideración por no haberla presentado 
en plazo, conforme a la convocatoria.

UTRILLA FERNÁNDEZ ANA MARÍA ****2204

Desestimada.   No se ha valorado la formación 
realizada hace más de 15 años ni la de menos de 
20 horas, conforme establece la convocatoria. Se 
mantiene la puntuación derivada del apartado 3 del 
Anexo V.

CV: BOCYL-D-22082018-1


		2018-08-22T07:30:03+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




